
Ｌアラート情報発信者・情報伝達者 各位 

平 成 ２ ９ 年 ３ 月 １ ４ 日 

一般財団法人マルチメディア

振 興 セ ン タ ー 

 

Ｌアラート全国合同訓練 2017の実施について（ご案内） 

 

拝啓 

 
時下ますますご清祥のことと思います。また、日頃より、当財団の活動にご理

解、ご協力をいただきまして、誠に有難うございます。 

平成 25 年度より毎年規模を拡大して実施して参りました合同訓練ですが、今

年は第５回目として来る 5月 24日（水）、25 日（木）の二日間にて実施すること

になりましたので、ご案内させていただきます。 

 

今回の訓練では、最近頻発する大規模な災害を踏まえた想定で演習が必要な段

階であるとの認識から、Ｌアラート参加者が実際の本番発信時を想定した訓練を

行い、直後に災害が発生しても問題なく情報発信・伝達が行える状況を作り出す

ことを目的に、これまで以上に実運用に即したシナリオでの訓練を実施頂く予定

です。 

情報発信者、情報伝達者の皆様におかれましてはＬアラート全国合同訓練へ 

ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

詳細は「Ｌアラート全国合同訓練 2017 訓練概要及び依頼事項について」に示

します。 

敬具 

 

現在のＬアラートの状況（2017.2.28時点） 

      参加利用団体数  ： １１４８団体 

本番発信都道府県数：   ４１都道府県 

本番発信市区町村数： １５２４市区町村 

   
     これまでの合同訓練の開催状況 

第１回（平成 25 年度）：  ８府県 （2013/6/12） 
第２回（平成 26 年度）： １７都道府県 （2014/6/4） 
第３回（平成 27 年度）： ２７都道府県 （2015/6/3 及び 4） 
第４回（平成 28 年度）： ３２都道府県 （2016/5/17 及び 18） 

（今回予定）第５回（平成 29 年度）： ４１都道府県 （2017/5/24 及び 25） 


